Adonant-se també que era millor i més útil per al monestir haver 
venut els censals morts i haver comprat les coses esmentades, ja 
sigui perquè els censals i drets comprats eren perpetuals i veïnals 
del monestir de manera que podien ser recollits sense grans des-
peses, i en canvi els censals morts venuts es rebien molt lluny del 
monestir i no es podrien rebre fàcilment cada any, ja sigui perquè 
aquests censals morts havien estat venuts amb carta de gràcia i 
podrien ser redimits i no seria fàcil trobar altres rèdits ni drets tan 
útils i còmodes per al monestir com els que Fra Berenguer havia 
comprat a Ferrer de Manresa.

 Considerat tot això, fra Jaume declara que amb aquestes vendes i 
compres la condició del monestir ha millorat, i notifica a Ferrer de 
Manresa i al prior de Sant Jaume de Vallparadís que les vendes i 
compres fetes pel prior ho han estat per desig i consell seus com a 
útils i necessàries per al monestir de Sant Jaume i per al convent, 
i que consent en elles. 

   A AF, S1601154. 

Sit omnibus notum quod ego ffrater Iacobus (Ferrarii), prior 
Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis, attendens vos ve-
nerabilem et religiosum ffratrem Berengarium Arimbau, priorem 
monasterii Sancti Iacobi Vallis Paradisi eiusdem ordinis siti in 
termino castri de Terratia, et conventum eiusdem propter eviden-
tem et magnam utilitatem dicti monasterii Sancti Iacobi emisse 
a venerabili Fferrario de Minorisa milite consiliario illustrissimi 
domini regis Aragonum, castlario dicti castri, totum ius et quicquid 
iuris et actionis ipse venerabilis Fferrarius de Minorisa habebat et 
habere debebat in toto illo feudo mille solidorum quod est in dicto 
termino Terratie, quod quidem feudum idem venerabilis Fferra-
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rius tenebat per ipsum dominum regem et sub dominio et alodio 
eiusdem quodque idem dominus rex enfranquivit sive alodiavit 
vobis et dicto monasterio, et totum illum quartonum decimi quod 
quidem quartonum assimili dictus venerabilis Fferrarius habebat 
et recipiebat et habere et recipere debebat in termino dicti castri 
Terratie quolibet anno, quod quidem quartonum idem Fferrarius 
tenebat in feudum per ipsum dominum regem et sub dominio et 
alodio eiusdem quodque idem dominus rex vobis et dicto vestro 
monasterio assimili enfranquivit sive alodiavit, pro quibus quidem 
empcionibus per vos factis opportuit vos plures et diversas peccunie 
quantitates habere quas pro precio predictorum per vos habuistis 
solvere ipsi venerabili Fferrario antedicto.

Considerans insuper vos, pro habendo precium quod solve-
re habuistis dicta racione ipsi venerabili Fferrario de Minorisa, 
habuisse necessarie vendere eidem Fferrario sexcentos solidos de 
censuale mortuo quod dictum monasterium Sancti Iacobi habe- 
bat et percipiebat quolibet anno in ffesto Omnium Sanctorum 
super et de universitate de Monte Tornesio (de Segarra) vicarie 
Tarrage episcopatus vicensis, et mille solidos de censuali mortuo 
ex illis duobus mille solidis quos universitas ville Tarrage et eius 
singulares eidem monasterio Sancti Iacobi Vallis Peradisi quolibet 
anno in kalendis mensis septembris facere et prestare tenebantur; 
que omnia censualia fuerunt vendita ad racionem quatuordecim 
mille solidorum pro milanario. 

Animadvertens etiam melius et utilius esse dicto monasterio 
vestro vendidisse censualia mortua et emisse predicta a venerabili 
Fferario de Minorisa, tum quia predicta censualia et iura per vos 
empta a dicto venerabili Fferrario de Minorisa sint perpetuales  
et vicinales dicti conventus ita quod absque maximis sumptibus et  
expensis ipsa per vos empta a dicto Fferrario de Minorisa possunt 
et poterunt congregari, et dicta censualia mortua que in dictis 
locis percipiuntur distant multum a monasterio vestro sic quod 
non ita faciliter anno quolibet poterunt haberi, tum eciam quia 
dicta censualia fuerunt vendita instrumento gratie mediante et si 
forsam redimerentur, dictum monasterium non leviter posset in-
venire redditus nec alia iura necessaria, utilia et comodiosa ipsi 
monasterio sicut sunt ea que emistis a venerabili Fferrario antedicto. 

Sic quod condideratis considerandis, multo melius est ipsi 
monasterio et suo conventui vendidisse dicta censualia mortua et 
emisse predicta iura et quartonum quam dicta censualia ad opus 
eiusdem monasterii retinuisse, et in hoc conditio dicti monasterii 
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in aliquo non est lesa immo melius effecta predictis rationibus et 
aliis pluribus que ad hoc possent iuste et racionabiliter assignari. 

Et hoc cognovi et cognosco, et cum hoc publico instrumento, 
vicem epistole quantum ad hec in se gerenti, notifico vobis dic-
tis priori et conventui et dicto venerabili Fferrario de Minorisa 
dictas vendiciones et empciones per vos priorem Sancti Iacobi 
Vallis Paradisi et conventum eius predictos de dictis censualibus 
et redditibus de voluntate et consilio meo tanquam utiles et neces-
sarias dicto monasterio Sancti Iacobi et suo conventui fore factas, 
eisdem tanquam de consensu et voluntate mea factis consentio.